
 

 1 

Příloha č. 1 Výzvy 

 

Smlouva o přepravě osob 

 

Smluvní strany  

 

1. (*) 

se sídlem: (*) 

IČO: (*) 

DIČ: (*) 

zastoupen: (*) 

 

dále jen „dopravce“  

 

 

2.   Univerzita Karlova 3. lékařská fakulta  
se sídlem:  Ruská 87, 100 00 Praha 10 

zastoupená:  prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc. 

IČO: 00216208 

DIČ:   CZ00216208 

 

dále jen „objednatel“ 

 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely ve smyslu ust. § 2550 a násl., zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění  

(dále jen „smlouva“): 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Dopravce prohlašuje, že má odbornou způsobilost k tomu, aby plnil závazky z této smlouvy 

a že neexistují žádné překážky, právní ani faktické, které by bránily či omezovaly plnění jeho 

závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu.  

1.2. Dopravce prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při 

provozování své podnikatelské činnosti, nebo v souvislosti s ní, a to s pojistným krytím ve výši 

alespoň 100 000 000 Kč. Dopravce se dále zavazuje, že pojistná smlouva bude zachována 

v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání závazkového vztahu založeného touto smlouvou. 

Dopravce je povinen kdykoli předložit objednateli k jeho žádosti pojistný certifikát k prokázání 

splnění povinností dle tohoto ustanovení smlouvy.  

1.3. Dopravce současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil s rozsahem předmětu 

této smlouvy a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření této smlouvy. 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Dopravce se touto smlouvou zavazuje, že za podmínek této smlouvy a pokynů objednatele 

provede přepravu cestujících na trase určené v této smlouvě, a objednatel se zavazuje zaplatit 

dopravci za splnění předmětu této smlouvy jízdné dle čl. 4 této smlouvy. 

2.2. Dopravce se zavazuje zajistit přepravu 3 skupin cestujících po cca. 130 osobách (tzn. vždy 

3 autobusy) z před budovy objednatele na adrese Ruská 87, 100 00 Praha 10, do Výcvikového 



 

 2 

střediska UK v Dobronicích u Bechyně (49°21'03.4"N 14°30'42.9"E; dále jen „Dobronice“) 

a zpět dle následujícího harmonogramu: 

a) 12. 5. 2019 odjezd v 11,00 hod. od objednatele do Dobronic  

b) 14. 5. 2019 odjezd v 11,00 hod. od objednatele do Dobronic a na zpáteční cestě 

dopravit předchozí skupinu zpět k objednateli 

c) 16. 5. 2019 odjezd v 11,00 hod. od objednatele do Dobronic a na zpáteční cestě 

dopravit předchozí skupinu zpět k objednateli 

d) 18. 5. 2019 odjezd ve 12,00 hod., z Dobronic k objednateli; Objednatel je oprávněn 

sdělit dopravci nejpozději do 17. 5. 2019, že požaduje k přepravě pouze 2 autobusy, 

čemuž je dopravce povinen vyhovět a odpovídajícím způsobem ponížit přepravené. 

e) 2. 9. 2019 odjezd v 10,00 hod. od objednatele do Dobronic 

f) 5. 9. 2019 odjezd v 10,00 hod. od objednatele do Dobronic a na zpáteční cestě dopravit 

předchozí skupinu zpět k objednateli 

g) 8. 9. 2019 odjezd v 10,00 hod. od objednatele do Dobronic a na zpáteční cestě dopravit 

předchozí skupinu zpět k objednateli 

h) 11. 9. 2019 odjezd ve 12,00 hod., z Dobronic k objednateli; Objednatel je oprávněn 

sdělit dopravci nejpozději do 10. 9. 2019, že požaduje k přepravě pouze 2 autobusy, 

čemuž je dopravce povinen vyhovět a odpovídajícím způsobem ponížit přepravené. 

 

 

Článek 3 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

3.1 Dopravce je povinen plnit předmět této smlouvy řádně, včas a s potřebnou odbornou péčí. 

Dopravce se zavazuje, že se při plnění této smlouvy bude řídit právními předpisy platnými 

a účinnými na území České republiky, ujednáními této smlouvy a pokyny objednatele. Obdrží-

li dopravce od objednatele pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen 

tehdy, když na něm objednatel trvá. 

3.2 Dopravce je povinen udržovat vozidla v náležitém technickém stavu a je povinen mít vozidla 

pojištěna pro případ škody způsobené na životě a zdraví přepravovaných osob. Řidiči dopravce 

musí disponovat náležitou profesní kvalifikací. 

3.3 Dopravce musí být v místě objednaného přistavení v objednaný čas. V případě jakéhokoliv 

zpoždění musí neprodleně informovat pověřeného pracovníka objednatele. V případě, že 

objednatel/skupina cestujících nečeká v místě objednaného přistavení (anebo v hale příslušné 

budovy), je řidič dopravce povinen kontaktovat objednatele prostřednictvím recepce 

příslušného zařízení (budovy). Pokud se mu nepodaří klienta zkontaktovat po 15 minutách od 

objednaného času, informuje příslušného pracovníka objednatele. 

3.4 Řidiči dopravce jsou povinni asistovat při nástupu cestujících do vozidla, organizovat nástup 

a pomáhat s nakládáním i vykládáním zavazadel. 

3.5 V případě, že k plnění závazků podle této smlouvy použije dopravce třetí stranu, odpovídá za 

plnění závazků vyplývajících z této smlouvy i za případnou újmu ve stejném rozsahu, jako 

kdyby závazek plnil sám. 

3.6 Objednatel se zavazuje poskytovat dopravci součinnost potřebnou k plnění této smlouvy. 

3.7 Pověřeným pracovníkem objednatele pro účely plnění této smlouvy je Monika Marková, tel. č. 

267 102 205, mob. 725 812 057, e-mailová adresa: monika.markova@lf3.cuni.cz. 

3.8 Pověřeným pracovníkem dopravce pro účely plnění této smlouvy je (jméno osoby), tel. 

č. (číslo), e-mailová adresa (e-mail). 



 

 3 

 

Článek 4 

Jízdné a platební podmínky 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že dopravci náleží za přepravu cestujících dle čl. 2 této smlouvy 

jízdné v celkové výši: 

 

Celková cena jízdného bez DPH v Kč:  (*) 

DPH v %:     (*) 

DPH v Kč:     (*) 

Celková cena jízdného včetně DPH v Kč:  (*) 

Pro vyloučení pochybností a pro možnost omezit rozsah předmětu této smlouvy dle čl. 2.2 písm. 

d) a h) této smlouvy smluvní strany uvádí, že jízdné za jeden autobus a jednu zpáteční cestu 

činí (*) Kč bez DPH. 

Sazba DPH bude doúčtována podle příslušného zákona platného a účinného v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. Jízdné se sjednává jako pevné a nejvýše přípustné a zahrnuje veškeré 

náklady dopravce související s plněním předmětu této smlouvy. 

4.2. Jízdné bude uhrazeno na základě faktury (daňového dokladu) vystavené dopravcem po splnění 

předmětu této smlouvy dle jejího čl. 2, a to dle počtu skutečně provedených jízd a počtu 

autobusů.  

4.3. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejm. 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení objednateli. 

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje výše uvedené náležitosti. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. 

Dopravce je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu 

ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

4.4. Jízdné je objednatel povinen zaplatit dopravci bezhotovostním převodem na účet uvedený na 

faktuře.  

4.5. Jestliže se plánovaná jízda (tzn. jeden autobus a jedna zpáteční cesta) neuskuteční z důvodu na 

straně objednatele (s výjimkou případů uvedených v čl. 2.2 písm. d) a h) této smlouvy), náleží 

dopravci jedna polovina jízdného za danou jízdu. 

 

Článek 5 

Odpovědnost za újmu 

 

5.1 Přijetím cestujících k přepravě přechází na dopravce odpovědnost za škody způsobené během 

přepravy přepravovaným osobám na životě a zdraví. Dopravce se zavazuje, že bude po dobu 

trvání smlouvy na tato rizika řádně pojištěn s dostatečnou výší pojistného krytí. 

5.2 Případná odpovědnost za vzniklé škody, ke kterým dojde nedodržením podmínek smlouvy, 

bude řešena dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 

znění. 

 

Článek 6 

Doba trvání smlouvy 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění předmětu této smlouvy.  

6.2. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou 

smluvní stranou. Odstoupení je účinné jeho doručením druhé smluvní straně.  



 

 4 

 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zaslání 

smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. Objednatel se 

současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 

smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 

odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 

kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce 

registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

7.2. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami. 

7.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom. 

7.4. Pokud kterékoli ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo 

nevymahatelným, tato neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevymahatelnost nebude mít za 

následek neplatnost či nevymahatelnost zbývajících ustanovení smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že podniknou veškerá opatření, aby učinily vše nezbytné k dosažení stejného 

výsledku, který byl zamýšlen takovým neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo 

nevymahatelným ustanovením.  

7.5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a ve smlouvě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů.  

7.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně a nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Dále 

prohlašují, že si smlouvu před podpisem řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí 

 

 

V Praze dne ___. ___. 2019 V ____________ dne ___. ___. 2019 

 

 

_________________________________ __________________________________ 

Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta (firma dopravce) 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.  (jméno zástupce), (funkce) 

děkan 

         

 


